
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ФАЛЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.12.2023 №48
пгт Фаленки

Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю финансового управления 

администрации Фаленского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным стандартом внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 

проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации 27 февраля 2020 года № 208, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю финансового управления 

администрации Фаленского муниципального округа на 2024 год согласно 

приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления 
администрации муниципального окру Н.В. Наймушина



Приложение

УВЕРЖДЕН
приказом финансового управления 
администрации муниципального округа 
от 25 декабря 2023 № 48

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

финансового управления администрации Фаленского муниципального округа
на 2024 год

№ Т ем а контрольного  
м ероприятия

О бъ ект  контроля П роверяем ы й
п ери од

П ери од  (дата) 
начала 

проведения 
контрольны х 
м ероприятий

О тветствен ны й  
за  проведение 
контрольного  
м ероприятия

1 2 3 4 5 6

1 Проверка ф инансово­
хозяйственной 
деятельности

Д ум а Ф аленского 
муниципального 

округа Кировской 
области

01.01.2023-
31.12.2023

февраль
2024

М ош онкина
М .Ю .

2 Исполнение
муниципального задания 
и качества оказы ваемы х 
услуг

М БУК Ф аленский 
Ц ентральны й Дом 

культуры

01.01.2023-
31.12.2023

март 2024 М ош онкина
М .Ю .

3 Проверка ф инансово­
хозяйственной 
деятельности

М КО У  СОШ  с. 
Талица Ф аленского 

муниципального 
округа Кировской 

области

01.01.2023-
31.12.2023

апрель
2024

М ош онкина
М .Ю .

4 Проверка ф инансово­
хозяйственной 
деятельности

М КОУ  О ОШ  д. 
Леваны Ф аленского 

муниципального 
округа Кировской 

области

01.01.2023-
31.12.2023

август 2024 М ош онкина
М .Ю .

5 Проверка соблю дения 
целей, порядка и условий 
предоставления местным 
бюджетам из областного 
бю джета субсидий на 
оборудование 
(дооборудование) пляжей 
(мест отдыха лю дей у 
воды)

А дминистрация 
Ф аленского 

муниципального 
округа Кировской 

области

01.С1.2023-
31.12.2023

сентябрь
2024

М ош онкина
М .Ю .



6 Проверка финансово- М КОУ  ш кола 01.01.2023- ноябрь М ош онкина
хозяйственной
деятельности

интернат д. Ф илейка 
Ф аленского 

муниципального 
округа Кировской 

области

31.12.2023 2024 М .Ю .

Начальник финансового управления
администрации муниципального округа Н.В. Наймушина

Главный специалист по контролю М.Ю. Мошонкина


